
100 % Grüner Strom aus Wasser, Windkraft und Photovoltaik - erzeugt in Europa

Wärme-Tarif, gültig ab 01.01.2024

            netto*        brutto*

inkl. 19 % Ust.

Wärme-Tarif SP1

Arbeitspreis Cent/kWh 34,45 41,00
Grundpreis *** Euro/Jahr 30,00 35,70

Wärme-Tarif SP1N

Arbeitspreis Cent/kWh 26,89 32,00
Grundpreis*** Euro/Jahr 30,00 35,70

Wärme-Tarif SP2N+T

Arbeitspreis HT Cent/kWh 30,25 36,00

Arbeitspreis NT Cent/kWh 26,89 32,00
Grundpreis Euro/Jahr 72,00 85,68

Wärme-Tarif SP2N

Arbeitspreis NT Cent/kWh 26,89 32,00
Grundpreis Euro/Jahr 66,00 78,54

* Arbeitspreise in Cent/kWh enthalten alle gesetzlichen Steuern, Abgaben und Umlagen (Stand Oktober 2023)
** Werte sind aus Übersichtlichkeitsgrunden z.T. gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und

erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag
*** zzgl. Grundpreis in Höhe von Euro 102,00 netto (Euro 121,38 brutto) für Messungen mit Schwachlastregelung

Die oben angegebenen Preise bleiben voraussichtlich gültig bis zum 31.12.2024. Preisanpassungen werden rechtzeitig
veröffentlicht.
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Stand: 15. Dezember 2023, gültig ab 1. Januar 2024




